

AGRICORP & SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

	CORPORACION AGRICOLA, S.A.	NICASAL	IP MANAGEMENT	SUB-TOTAL	AJUSTES	SALDO CONSOLIDADO
Ventas Netas	6,208,971,109	134,733,642	-	6,343,704,751	(134,733,642)	6,208,971,109
Costo de ventas	(5,128,266,379)	(103,287,111)	-	(5,231,553,490)	134,733,642	(5,096,819,848)
Utilidad Bruta	1,080,704,730	31,446,531	-	1,112,151,261	-	1,112,151,261
Gastos de mercadeo y ventas	(419,600,488)	(2,007,097)	-	(421,607,585)	-	(421,607,585)
Gastos de administración	(97,135,063)	(8,825,326)	(86,409)	(106,046,798)	-	(106,046,798)
Gastos de tráfico y almacenes	(163,926,539)	(6,642,273)	-	(170,568,812)	-	(170,568,812)
Utilidad de operación	400,042,640	13,971,835	(86,409)	413,928,066	-	413,928,066
Otros gastos	(5,412,996)	(629,750)	(40,860)	(6,083,606)	-	(6,083,606)
Otros ingresos	11,046,379	602,905	28,238	11,677,522	-	11,677,522
Resultados compañías asociadas	2,585,160	-	-	2,585,160	-	2,585,160
Gastos financieros	(240,408,847)	(2,036,911)	(6,768)	(242,452,526)	110,668	(242,341,858)
Pérdida cambiaria neta	(11,079,784)	(69,098)	-	(11,148,882)	-	(11,148,882)
Ingresos financieros	36,498,952	-	-	36,498,952	(110,668)	36,388,284
Utilidad (Pérdida) antes de impuestos	193,271,504	11,838,981	(105,799)	205,004,686	-	205,004,686
Provisión para el impuesto sobre la renta	(186,960,504)	(4,565,249)	-	(191,525,753)	-	(191,525,753)
Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas	6,311,000	7,273,732	(105,799)	13,478,933	-	13,478,933
Utilidad/Pérdida del interes minoritario	-	-	-	-	(3,636,866)	(3,636,866)
Utilidad/Pérdida consolidada	6,311,000	7,273,732	(105,799)	13,478,933	(3,636,866)	9,842,067


LIC. MA. ESTHER MARTINEZ
Contador General




LIC. RUTH LOPEZ LOPEZ
Gerente Financiero